PAGE
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 19.10.2011
	                      № 2297-ра

О проведении открытого окружного
детско-юношеского фестиваля айкидо в городе Пыть-Ях

с участием зарубежного

мастера айкидо из Республики Сербия (г. Белград)

В целях практической реализации Программы Российской Федерации «Здоровье нации», развитие массового и детско-юношеского спорта, пропаганды здорового образа жизни:
1. Провести открытый всероссийский фестиваль айкидо в городе Пыть-Яхе в спортивном зале муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа «Айкидо-Реал», расположенного по адресу: 10 микрорайон Мамонтово, дом                  № 8, с 28.10  по 30.10.2011.
2. Утвердить:
2.1.
Положение открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо (приложение 1).
2.2.
Программу проведения открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо (приложение 2).
2.3. План организационно - подготовительных мероприятий по проведению открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо (приложение 3).
2.4.
Организационный комитет открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо (приложение 4).
3.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
главы администрации города Бойко В.П.
Глава
администрации города

                      Р. И. Стадлер
Приложение 1
к распоряжению администрации  города                от 19.10.2011 № 2297-ра
ПОЛОЖЕНИЕ
открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
с участием зарубежного мастера из Сербии в городе Пыть-Ях

Открытый окружной детско-юношеский фестиваль айкидо проводит Президент «Интернациональной Академии Айкидо» Братислав Стайич, обладатель чёрного пояса 8 Дана по Айкидо.
1.Цели и задачи
1.1. Налаживание дружеских контактов между народами, развитие и укрепление международных спортивных связей.
1.2. Практическая реализация Программы РФ «Здоровье нации».
1.3. Создание единого информационного пространства.
1.4 Адаптация айкидо к национальной культуре, физиологии, менталитету.
1.5 Развитие массового и детско-юношеского спорта.
1.6 Повышение профессионального мастерства тренеров-преподавателей и инструкторов айкидо.
1.7 Совершенствование учебно-тренировочной работы организаций, занимающихся развитием айкидо.
2.Время проведения открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
27.10.2011
День приезда, встреча, размещение гостей.
28.10.2011 по 30.10.2011
Учебно-тренировочные занятия. Мастер-класс.
31.10.2011
День отъезда гостей.
Приложение 2
к распоряжению администрации города
   от 19.10.2011 № 2297-ра
Программа открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо в спортивном зале муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Айкидо-Реал»
с 28.10.2011 по 30.10.2011
28.10.2011 (пятница)
09.00-10.00- открытая тренировка для детской группы
10.00-11.00- открытая тренировка для старшей группы
11.00-12.00- мастер-класс, для тренеров-преподавателей
14.00-15.00- открытая тренировка для детской группы

15.00-16.00.- открытая тренировка для старшей группы

16.00-17.00- мастер-класс, для тренеров-преподавателей
29.10.2011 (суббота)

09.00-10.00- открытая тренировка для детской группы

10.00-11.00 открытая тренировка для старшей группы

11.00-12-00 мастер-класс для тренеров преподавателей

14.00-14.30-торжественное открытие фестиваля (общее фото)
14.30-15.30- открытая тренировка для детской группы

15.30-16.30- открытая тренировка для старшей группы

16.30-17.30- мастер-класс для тренеров преподавателей

19.50-20.50-посещение Аквацентра «Дельфин»
30.10.2011 (воскресенье)

09.00-10.00- открытая тренировка для детской группы

10.00-11.00 открытая тренировка для старшей группы

11.00-12-00 мастер-класс для тренеров преподавателей

14.00-17.00-аттестация
17.00-17.30-торжественное закрытие
  Приложение 3
к распоряжению администрации  города
      от 19.10.2011 № 2297-ра
ПЛАН

мероприятий по проведению открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
с 28.10.2011 по 30.10.2011
Сроки проведения: с 28.10.2011 по 30.10.2011
Место проведения: город Пыть-Ях, 10 микрорайон Мамонтово, дом № 8 в спортивном зале муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Айкидо-Реал»
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Провести открытый окружной детско-юношеский фестиваль айкидо.
	28.10.2011-30.10.2011
	Идрисов Р.И.

	2
	Организовать торжественное открытие и закрытие открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
	29.10.2011
	Идрисов Р.И.

	3
	Организовать питание и проживание гостей отрытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
	28.10.2011-30.10.2011
	Идрисов Р.И.

	4
	Обеспечить дежурство медработника во время проведения открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
	28.10.2011-30.10.2011
	Руссу О.Г

	5
	Обеспечить охрану правопорядка во время проведения открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
	28.10.2011-30.10.2011
	Полищук Ю.В.

	6
	Обеспечить информационное освещение открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо через средства массовой информации.
	28.10.2011-30.10.2011
	Рудич Д.Б.

	7
	Обеспечить звуковое сопровождение торжественного открытия окружного детско-юношеского фестиваля айкидо
	28.10.2011-30.10.2011
	Чукалова. Г.Б.

Приложение 4
к распоряжению администрации  города

от 19.10.2011 № 2297-ра
Организационный комитет
по проведению открытого окружного детско-юношеского фестиваля айкидо,

с 28.10.2011 по 30.10.2011
Сроки проведения: с 28.10.2011 по 30.10.2011
Место проведения: город Пыть-Ях, 10 микрорайон Мамонтово, дом № 8 в спортивном зале муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Айкидо-Реал»
Бойко.В.П.
первый заместитель главы администрации города, председатель оргкомитета
Кириллов А.Л.
исполняющий обязанности начальника отдела по физической культуре и
спорту,                               заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Руссу.О.Г.
главный врач муниципального лечебно-профилактического учреждения «Центральная городская больница № 1»

Токарева Т.В.
начальник отдела по культуре и кино

Рудич Д.Б.
исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Чукалова Г.Б.
директор муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»

Полищук Ю.В.
начальник Отделения Министерства внутренних дел России по городу  Пыть-Ях

Идрисов Р.И.
директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа «Айкидо-Реал».